
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.857 7Segunda-feira, 30  DE MARÇO DE 2015

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/19700 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor TIAGO CORREA CARNEIRO, Id. 
Funcional nº 57175678 / 2 ocupante do cargo de, PERITO 
CRIMINAL, lo tado no(a) DIRETORIA GESTAO CADEIA DE SUPRIM 
SERV LOGISTICOS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 14 de Abril de 2015 a 13 de Maio de 2015, referente 
ao triênio 07 de Dezembro de 2009 a 06 de Dezembro de 2012. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 25 de 
Março de 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 811244

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0143/2015-GS/SEAD DE 18 DE MARÇO DE 
2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.085/2015-CCG de 13 de março de 2015, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 32.847 de 16.03.2015, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 031/2015 - DSP/SEAD de 
10.03.2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor PAULO HENRIQUE TRINDADE DOS 
SANTOS, Id. Funcional nº. 57175351/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para responder pela COORDENAÇÃO 
DOS ENCARGOS GERAIS - DSP/SEAD, durante o impedimento 
legal da titular MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO ABRAÃO, 
Id. Funcional nº. 57212976/2, no período de 06/04/2015 a 
05/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE MARÇO 
DE 2015.

RUTH  PINA
Secretária de Estado de Administração em Exercício

Protocolo 811202

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 100/2015-DAF/SEAD, DE 23 DE MARÇO 
DE 2015.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

57194241/1 ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS 2014/2015 06.04.2015 A 
05.05.2015

2015285/1 ANTONIO CARLOS AMADOR PANTOJA 2014/2015 01.04.2015 A 
30.04.2015

5135273/3 ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE 
CHAMMA 2014/2015 01.04.2015 A 

30.04.2015

57216543/1 FRANCISCO OLTEN GOUVEIA PORTO 
NETO 2013/2014 02.04.2015 A 

01.05.2015

55587306/1 JOSE MARIA SARDINHA JUNIOR 2013/2014 30.04.2015 A 
29.05.2015

1783/1 MARIA DO SOCORRO COSTA SOUZA 2014/2015 01.04.2015 A 
30.04.2015

57212976/2 MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO 
ABRAÃO 2012/2013 06.04.2015 A 

05.05.2015

55587282/2 SANDRA GIZELE LISBOA HENDERSON 
E SILVA 2014/2015 06.04.2015 A 

05.05.2015

VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 811210

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 144/2015-GS/SEAD DE 17 DE MARÇO DE 
2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.085/2015-CCG de 13 de março de 2015, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 32.847 de 16.03.2015, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/100603
RESOLVE: 
I-EXCLUIR, a contar de 01.03.2015, a Gratifi cação de Tempo 
Integral - GTI, no percentual de 70% (setenta por cento), 
concedida a servidora GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA, 
Id. Funcional nº. 5717531/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, concedida através da Portaria nº 0317/2011-GS 
de 06.04.2011, publicada no DOE nº. 31.893 de 12.04.2011
II-CONCEDER ao servidor LUCIVAL PERES FERREIRA, Id. 
Funcional nº. 571917401, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, lotada na Diretoria de Planejamento e Seleção 
de Pessoa - DPP/SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no 
percentual de 70% (setenta por cento), a contar de 01/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE MARÇO 
DE 2015.

RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração em Exercício

Protocolo 811192

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E ALICE QUEIROZ LOBO
FUNÇÃO: TECNICO EM GESTÃO DE INFORMATICA
VIGÊNCIA: 01.04.2015 A 31.03.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 811387

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E PEDRO JORGE FREITAS MESQUITA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01.04.2015 A 31.03.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 811401

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E MARIA EDNA TEIXEIRA DE SOUZA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01.04.2015 A 31.03.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 811408
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E ANTONIO AMANCIO NETO
FUNÇÃO: MOTORISTA
VIGÊNCIA: 01.04.2015 A 31.03.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 811419

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E MARIA DE FATIMA POMPEU FARIAS
FUNÇÃO: TECNICO EM GESTÃO PUBLICA
VIGÊNCIA: 10.04.2015 A 09.04.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 811437

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E EMILIO CARLOS ALEXANDRO VASCONCELOS 
DE MENDONÇA
FUNÇÃO: TECNICO EM GESTÃO PUBLICA
VIGÊNCIA: 10.04.2015 A 09.04.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 811457

PORTARIA N°163/2015-GS/SEAD DE 25 DE MARÇO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011, e ainda;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 121/2015- Da Fundação 
Amazônica de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará - FAPESPA;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 01.04.2015, a Portaria nº 1007 
- GS/SEAD, de 30/09/2008, publicada no DOE nº 31.266 
de 01/10/2008, que cedeu o servidor JOSÉ DOS SANTOS 
GUIMARÃES, Id. Funcional nº 3254941/1, ocupante do 
cargo de Auxiliar Operações e Segurança, para o Instituto de 
Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Estado do 
Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 DE MARÇO 
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 811469

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

No extrato do contrato n.º 062/2014 publicado no DOE do 
dia 29/12/2014 (publicação n.º 784385).
Onde se Lê: R$ 42.999,92.
Leia-se: R$ 42.499,92.

Protocolo 811189

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2015
Data de Assinatura: 20/03/2015
Vigência: 23/03/2015 a 22/04/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 062/2014
Exercício: 2015
Contratado: FLÁVIO JOSÉ DE PAULA - ME
Endereço: Avenida João XXIII, n.º 1585, bairro: Boa Vista
CEP.: 29.931-225, São Mateus-ES
E-mail: fl aviojose@megatraining.com.br
Telefone: (27) 99909-4386
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 811274

Termo Aditivo: 002/2015
Data de Assinatura: 18/03/2015
Valor: R$ 33.000,00
Vigência: 19/03/2015 a 18/03/2016
Justifi cativa do aditamento: Prorrogação do prazo de vigência


